

# Tarinasta lyhytelokuvaksi tai peliksi

## Kirjoituskilpailu

**1.12.2017 – 28.2.2018**

Kainuun Kirjailijat ja Suomen Maakuntakirjailijat julistavat kirjoituskilpailun. Kilpailun tavoitteena on kehittää tarina, josta voisi tehdä lyhytelokuva- tai pelikäsikirjoituksen. Kilpailuun voivat osallistua kainuulaistaustaiset, Kainuussa asuvat tai opiskelevat vuonna 1988 ja sen jälkeen syntyneet henkilöt.

Kirjoitusaihe on vapaa. Kilpailuun voi kirjoittaa proosatekstin tai jo valmiin käsikirjoituksen tai synopsisen tai nämä kaikki. Tuomaristo arvostaa Kainuun rikkaan tarinaperinteen ja kainuulaisen luonnon esille tuomista ja omaperäisyyttä. Menestyminen arvostetuissa kirjoituskilpailuissa voi avata mahdollisuuksia saada tarina todeksi, lyhytelokuvaksi tai peliksi.

Kirjoituksen enimmäispituus on viisi A4-liuskaa (riviväli 2, fonttikoko 12 ), myös selkeästi käsinkirjoitetut hyväksytään.

Kilpailuaika on 1.12.2017 – 28.2.2018.

Parhaat kirjoitukset palkitaan raha-, kirja- ja muilla palkinnoilla. Tulokset julkistetaan keväällä 2018 järjestettävässä tilaisuudessa. Kilpailun järjestäjät pidättävät oikeuden kirjoitusten julkaisemiseen antologiana.

Kilpailutyöt lähetetään sähköpostilla tai kirjeenä. Kilpailuun osallistutaan nimimerkillä. Kuoreen tai mailiin tunnus: Tarinasta todeksi. Kilpailutyöt lähetetään 28.2.2018 mennessä postitse: Kainuun Kirjailijat ry, Seminaarinkatu 15, 87100 Kajaani tai sähköpostitse [mirja.kananen@pp2.inet.fi](mailto:mirja.kananen@pp2.inet.fi). Postileiman päivä riittää.

Kilpailun toteuttavat yhteistyössä Kainuun Kirjailijat ry. ja Suomen Maakuntakirjailijat ry. Kilpailun tuomaristossa ovat Suomen Maakuntakirjailijoiden puheenjohtaja Kari Tahvanainen, kirjallisuuden tuntiopettaja Eine Syvävirta Kainuun Kirjailijoista, Karoliina Kuvaja, ilmaisutaidon ohjaaja Kajaanin Kaupunginteatterista ja Antti Seppänen, yrittäjä Afterlifegames-pelialan yrityksestä. Tuomariston koollekutsujana ja puheenjohtajana toimii Kainuun Kirjailijoiden puheenjohtaja Mirja Kananen.

